
Sahil Güvenlik Komutanlığı 15 Haziran tarihinde Avrupa’ya 
ulaşmaya çalışan daha çok göçmen ve mülteciyi kurtarma 
kabiliyetini geliştirecek iki gelişmiş arama ve kurtarma gemisini 
teslim aldı. Bu gemiler Sahil Güvenlik Komutanlığının Operasyonel 
kapasitesini güçlendirmek için Avrupa Birliği ve BM Göç Kuruluşu 
(IOM) arasında imzalanan 20 milyon Avro’luk anlaşmanın bir 
parçasıdır.

2015 yılının başından beri (çoğu Suriye, Afganistan, Pakistan ve 
Irak’tan gelen) yaklaşık 1.050.000 göçmen ve mülteci Avrupa’ya 
ulaşmaya çalışırken Türkiye’yi başlangıç noktası olarak kullandı. 

Türk Hükümeti artan bu göç akınları karşısında yaklaşık 135.000 
göçmen ve mülteciyi Yunanistan’a geçmeye çalışırken kurtardı. 

Arama ve kurtarma operasyonları için özel olarak tasarlanmış bu 
gemiler müdahalede bulunulabilecek coğrafi kapsama alanını 
ve sahil güvenlik devriyelerinin sıklığını artıracaktır. Bu gelişmiş 
gemiler daha hızlıdır ve en sert hava koşullarında bile faaliyet gösterebilmektedir. Gemiler alabora olduğunda kendilerini düzeltme 
yeteneğine sahiptir ve gemide bulunan hidrolik platform sayesinde Sahil Güvenlik Komutanlığı, başta yaralılar veya hayatını kaybetmiş 
olanlar olmak üzere göçmen ve mültecileri daha kolay sudan çıkarabilecektir.

Sahil Güvenlik Komutanlığı, bota ilk defa bayrak çekiyor.

IOM Türkiye Misyon Şefi Lado Gvilava, Sahil Güvenlik Komutanlığı ’ndan
Ahmet Arslan ile beraber devir teslim belgelerini imzalıyor.
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20 Milyon €’luk AB Projesi Sahil Güvenlik’in Daha Fazla Göçmenin Hayatını Kurtarmasını Destekliyor

Son yıllarda milyonlarca göçmen ve mülteci Türkiye’den geçti veya Türkiye’ye yerleşti. Bu göçmen ve mültecilerin bir milyondan fazlası 
2015’ten sonra Yunanistan’a deniz yoluyla geçti. Avrupa Birliği ve Türk Hükümeti tarafından finanse edilen 8.5 Milyon Avro’luk iki yeni proje 
ile şu an Birleşmiş Milletler’in Göç Ajansı olan IOM, Türk makamlarıyla ortaklığını hızlandırmıştır.

Bu iki proje Türkiye’nin Avrupa sınırlarındaki işbirliğini arttıracak ve Türkiye’deki göçmen ve mültecilerle ilgili ulusal politika ve çerçeveleri 
güçlendirecektir. “Türkiye’nin Göç Yönetimi Çabalarının Desteklenmesi” adlı bir projenin bütçesi 5.5 milyondur ve bu proje göç yönetimi 
kapasitesini artırarak, devlet kurumlarını güçlendirerek ve yerel yönetimlerle birlikte çalışarak onların göç etme biçimlerini ve göçün getirdiği 
zorlukları anlamalarına yardımcı olarak Türk Hükümeti’ne göçü daha iyi yönetmesi için yardımcı olmayı amaçlar.

3 milyon Avro’luk diğer sınır yönetimi projesinde ortak faaliyetleri arttırmak, yasal ve düzenleyici çerçeveyi güçlendirmek ve düzensiz göç ve 
sınır ötesi suçla mücadeleye yardımcı olmak için Türkiye, Bulgaristan ve Yunanistan arasındaki işbirliği devam ettirilir.

IOM, AB ve Türkiye Arasında 8.5 Milyon €’luk Göç ve Sınır Yönetimi Projelerinde İş Birliği
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İngiltere’nin finanse ettiği üç ayrı proje ile IOM hem 
Emniyet Genel Müdürlüğü’nü hem de Sahil Güvenlik 
Komutanlığı’nı desteklemek amacıyla bu kurumlara 
ekipman teslimatı gerçekleştirdi. IOM, Emniyet Genel 
Müdürlüğü için gelişmiş pasaport okuma cihazı temin 
etti ve bu cihazların nasıl kullanılacağı hakkında Nisan 
ayında kurum personeline eğitim verdi. Ayrı bir projede 
ise göçmen kaçakçılığı ve insan ticareti ile mücadele 
etmeye yarayacak gece görüş gözlüğü temin etti. Son 
olarak, IOM, Sahil Güvenlik Komutanlığı için deniz 
kurtarma platformları, hava kurtarma platformları, 
kurtarma sedyeleri ve katlanır kurtarma sepet 
sedyeleri gibi kurtarma ekipmanlarının satın alınmasını 
gerçekleştirdi.

Hikayelerimiz:  Adbulrahman
On altı yaşındaki Abdulrahman ve dört küçük kardeşi ADP’den destek alan beş kardeştir. 2015 yılında 
Abdulrahman’ın babası ailesi için güvenli bir hayat umuduyla Avrupa’ya geçen bir milyon göçmen ve 
mülteciden sadece biriydi. Yolculuğun risklerini bilen bu baba çocuklarından önce bu yolculuğu yapma 
gibi zor bir karar verdi. Türkiye’de tek başına kalan küçük Abdulrahman, dört kardeşine babalık yapmak 
zorunda kaldı. Kardeşler bu sürede babalarının yolladığı para ile tek odalı bir evde yaşadı. Baba Almanya’da 
mülteci statüsü kazandıktan sonra, IOM’nin Aile Destek Programı çocuklarla babalarını buluşturmak 
üzere süreci hızlandırmıştır.

“Güvenli bir ülkede, bu kadar cömert insanların olduğu bir 
yerde ailemin yanımda olmasının benim için ne ifade ettiğini 
anlatacak kelime bulamıyorum.”  diyor babaları.

Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik Komutanlığı’na Ekipman Temini

Uyum, tüm halk için bağımsız ve aktif bir hayatın temelini atmayla ilgili bir kavramdır. Bu kavram ülke vatandaşlarını ve göçmenleri kapsayarak 
herkese ekonomik, sosyal ve siyasi olarak eşit fırsatların sunulmasına destek verilmesi anlamına gelir. Son üç ayda IOM, Türkiye’deki 
göçmenlerin uyumunu destekleyen iki projeyi tamamladı ve göçmenlerin hak ve sorumlulukları hakkındaki farkındalığı artıracak yeni bir 
projeyi başlattı. Haziran ayında IOM, kapsamlı araştırma çalışmalarının yapıldığı kurumlar, belediyeler, STK’lar, akademisyenler ve göçmenleri 
bir araya getiren toplantıların düzenlendiği 18 aylık bir projeyi bitirdi. Bu gelişmeler 2017 yılında son şeklini alması beklenen Türkiye’nin 
Uyum Strateji Belgesi ve Ulusal Eylem Planı taslağının zeminini oluşturdu.

IOM aynı zamanda hakları, sorumlulukları, hizmetlere erişim imkanları ve Türkiye’deki hayat hakkında göçmenlerin ve mültecilerin 
farkındalıklarını artırmaya devam ediyor. IOM Türkiye’de MEB’in işlettiği kariyer gelişim merkezlerinde göçmen ve mültecilere uygulanan 
uyum modülünün geliştirildiği ortak bir projeyi Göç İdaresi Genel Müdürlüğü ve Milli Eğitim Bakanlığı ile birlikte yürüterek Mart ayında 
bitirdi. IOM bu projenin kazanımları üzerine Türkiye’ye göçmen ve mültecilere özel dijital bir platform geliştirilmesi için destek verecek bir 
proje üzerinde çalışmaya başladı. IOM ve Türk Hükümeti, modern teknolojiden faydalanarak, bilginin Türkiye’deki tüm göçmen ve mülteciler 
için erişilebilir olmasını sağlamak için işbirliği yapıyor. Çok dilli çevrimiçi bu platform; hizmetlere (sağlık, eğitim ve geçim kaynakları) nasıl 
erişileceği, göçmenlerin sorumlulukları ve Türkiye’nin siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik ortamıyla ilgili bilgi sunacak. Devlete ait olacak bu 
çevrimiçi platformun amacı halkın farkındalığını artıracak kampanyalarla sosyal uyumu teşvik etmektir. 

IOM Uyum Programları Bağımsız Hayatın Temelini Atıyor

Hassas konumdaki göçmenlere Almanya aile birleşimi vizesine başvurma konusunda yardımcı olmak ve Akdeniz üzerinden yapılacak 
düzensiz göçten sakınmak için IOM’nin Aile Destek Programı (ADP) 16 ay daha uzatılmıştır. ADP, bu ikinci aşamada Suriyeli ve Iraklı aileleri 
güvensiz ve düzensiz göç kanallarına başvurmaktan caydırmak, Alman konsolosluk personeline destek vermek, aynı zamanda Suriyeli ve 
Iraklı yararlanıcıların Alman toplumuna daha başarılı biçimde entegre olmaya hazırlanmasını sağlamak gibi hedeflerine ulaşma çabalarını 
sürdürecektir.

Şu ana kadar, ADP’den yararlanan kişi sayısı 162.000’i geçmiştir ve 20.000’den fazla kişi Türkiye’deki iki merkezi başvuruda bulunmak üzere 
ziyaret etmiştir.

IOM’nin Aile Destek Programı Ailelere Almanya’da Yeniden Birleşmelerine Yardıma Devam Ediyor



Mayıs ayında Birleşik Krallık, Suriyelilerin Türkiye’deki işgücü 
piyasalarına dâhil olmalarını desteklemek ve emek göçü yönetim 
politikalarını güçlendirmek amacıyla iki yeni projeyi kabul etti. Proje 
ekonomik kalkınmayı, sosyal içermeciliği ve sosyal uyumu teşvik 
etmek amacıyla “Emek Göçü Yönetimi Çerçevesine ilişkin Saha 
Düzeyinde Pilot Çalışması: Gaziantep’teki Geçici Koruma Altındaki 
Suriyelilerin Sürdürülebilir Emek Piyasalarına Dahil Edilmesi” 
projesi gibi il düzeyindeki öncelikler dahilinde yürütülecek. Bu pilot 
çalışmanın amacı; genel uluslararası emek göçü yönetimi çerçevesi 
dâhilinde Gaziantep’teki Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin emek 
göçü piyasasına katılımlarını iyileştirmektir. İkinci proje ise kapsamlı 
ve insan haklarına dayalı bir emek göçü yönetim sistemi geliştirilmesi 
çabalarında Türkiye’ye destek verecek.

İşgücü Yönetimi Projeleri Türkiye’nin Etkili Politika Öncelikleri ile Uyum İçinde Yürütülüyor

IOM Türkiye
Gönüllü Geri Dönüş ve Yeniden Entegrasyon
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Temmuz ayında IOM Türkiye’nin Psiko-sosyal Destek ve Çatışma Yönetimi 
Mesleki Sertifika Programı’ndan 33 Türk ve Suriyeli insani yardım görevlisi mezun 
olmuştur. Ülkede yaşayan on binlerce mültecilere yardımcı olma potansiyeli 
açısından alanında bir ilk olan bu program, stres oluşturan deneyimlerle psiko-
sosyal zorluklarla baş etmeleri için savaştan etkilenen toplumlara doğrudan 
yardım sunan insani yardım görevlilerine eğitim vermiştir.

Beş ay süren bu kurs ABD Nüfus, Göç ve Mülteci Bürosu (PRM) tarafından finanse 
edilmiş ve amacı diyaloğu güçlendirmek, etkilenen toplumların dirençli olmasına 
katkıda bulunmak ve Türkiye’deki mülteciler ve yerel halk arasındaki toplumsal 
uyumu desteklemektir. Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi ile iş birliği içerisinde 
Türk ve yabancı uzmanlar psiko-sosyal desteğe, danışmanlığa, şiddet içermeyen 
iletişime, küçük ölçekli çatışma arabuluculuğu, çatışma dönüşümü, drama 
terapisi, sosyal tiyatro ve sözlü tarih alanlarına sistematik yaklaşımlar konulu 
psiko-sosyal destek, çatışma ve sanat içerikli modüler kurslar vermiştir.

Psiko-Sosyal Destek Sertifikası Programı Savaştan Etkilenen Toplumlara Destek Oluyor

Psikososyal destek ve diyaloğa yönelik yaratıcı yaklaşımlar, beş ay 
süren bu kursun bir parçasıydı.

Mesleki eğitimler, IOM’nin Suriyelilerin istihdam edilebilirliğini arttırmak için 
kullandığı yöntemlerden biridir.



Türkiye-Suriye Sınırında Mültecilerin Sağlık Merkezlerine Erişiminin Arttırılması

Haziran ayında IOM Türkiye-Suriye sınırında bulunan Hatay ilinde 
her ay yaklaşık 5.600 göçmen ve mültecinin sağlık hizmeti alması 
için Türkiye’deki Saraykent Göçmen Sağlığı Merkezi’ne yaklaşık 
çeyrek milyon Avro değerinde tıbbi cihaz teslim etti. Ekipman alımı 
Avrupa Birliği (AB) tarafından finanse edilmiştir. 

IOM Türkiye Misyon Şefi Lado Gvilava şunu söyledi: “Sağlık ,herkes 
için temel bir haktır ve verimli bir toplumu oluşturmak için gereken 
yapı taşlarından birisidir. Sağlıklı bir toplum demek çocukların okula 
gidebildiği ve yetişkinlerin geçimlerini sağlayabildikleri bir toplum 
demektir.”

Teslim edilen bu tıbbi cihazlar Türk Hükümeti’nin göçmenlere ve 
mültecilere gereken temel hizmetleri sağlamak için gösterdiği 
çabaları tamamlamak amacıyla yürütülen 6,7 milyon Avro’luk 
projenin bir parçasıdır. Tıbbi cihaz sağlamanın yanı sıra projede hem 
yerel halka hem de Suriyelilere ulaşılmasını sağlayan iki toplum 
merkezi ve bir sağlık kliniği işletilmektedir. Temmuz 2015 tarihinden 
bu yana 190.000’den fazla Suriyeli ve yerel halk bu hizmetlere erişti. 
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Artık yedinci yılına giren Suriye’deki çatışmalar ülke içinde 
tahmini 5.76 milyon kişinin yerinden edilmesine yol açtı. 
Sadece Mayıs ayında 102.210 kişi yerinden edilmiştir. Ülke 
içinde yerinden edilen tahmini 1 milyon kişi resmi kamplarda, 
kayıt dışı çadır yerleşim alanlarında veya toplu yaşam 
merkezlerinde kalmaktadır. Çoğu zaman ülke içinde yerinden 
edilmiş kişiler, bu yerlere tüm mali ve toplumsal kaynaklarını 
tükettikten sonra son çare olarak başvurmaktadır. Bu sebeple 
bu tür kamp benzeri yerlerde kalan kişiler en hassas gruptaki 
kişiler arasındadır. Bu kişilerin tahmini %85’i en temel yaşam 
ihtiyaçlarını gidermek için insani yardıma muhtaçtır.

IOM, bu acil barınma ihtiyaçları karşısında Kuzey Suriye’de 
üç acil kabul/geçiş merkezi kurarak bu ihtiyaçları gidermeye 
çalışmaktadır. Bu merkezler uzun vadeli çözüm bulunana 
kadar son zamanlarda ülke içinde yerinden edilmiş olan 
kişilere 45 güne kadar geçici barınma yardımı sunacak. 
Merkezler; gıda dışı maddeler, koruma, su, temizlik, hijyen, 
sağlık ve beslenme hizmetleri gibi çok sektörlü yardım ve 
hizmet verebilecek şekilde donatılacaktır. Bir merkezin inşaatı 
devam etmektedir ve diğer iki merkeze arazi tahsisi için IOM, 
belediye meclisleriyle istişarelerine devam etmektedir. Bu 
merkezler tamamlandıktan sonra 43.200 ülke içinde yerinde 
edilmiş kişi bu üç merkezde yaşayabilecektir.

Buna ek olarak, IOM bu üç kabul merkezini kurma kapasitelerini güçlendirmek amacıyla Kuzey Suriye’de faaliyet gösteren Suriyeli insani 
yardım görevlilerine eğitim vermiştir.

Kuzey Suriye’deki 43.200 Ülke İçinde Yerinden Edilmiş Kişi için Merkezlerin İnşaatı Devam Ediyor

Kuzey Suriye’de bir kız çocuğu, IOM tarafından sağlanan gıda dışı yardımı teslim alan 
annesini bekliyor.

Suriyeli hastalar, IOM’nin desteklediği Türkiye’deki bir kilinikte doktorla 
görüşmeyi bekliyor.

IOM   TÜRKİYE    BÜLTENİ
2017 Yaz  8. Sayı


